kolaylıkla ve rahatlıkla kendisinden çıktığı insan nefsinde yerleşmiş bulunan bir

meleke” olarak tanımlamıştır.5

Ahlak ilmi Ömer Nasuhi Bilmen`e (1882-1971) göre insanların sahip

oldukları bir kısım alışkanlıklardan, yükümlülüklerden ve bir takım vazifelerden

bahseden bir ilimdir.6

Ahlak-i Alai adlı eserinde Kınalızade Ali Efendi`ye (916/1510-979/1572)

göre Ahlak ilmi ameli hikmetin birinci kısmı olarak insan nefsinin fiilleri,

eylemleri ve huyları üzerine inceleme yapan bir ilimdir. Buna göre ahlak ilmi

insanın yapması gereken övülen ve istenilen davranışlar ile kaçınılması gereken

kötü ve beğenilmeyen davranışları inceleyen ilimdir.7

Nasıruddin Tusi (597/1201-672/1274) ahlak ilmini ahlak sanatı olarak

nitelendirerek ahlak konusunda şu tespitleri yapar: insanın varlığı yetkinliğe

ulaşıncaya kadar kendisine özgü fiillerin meydana getirilmesini gerektiren

özelliğinin açığa çıkarılması, yalnız bu sanat vasıtasıyla gerçekleşir. Bütün bunlar

Son dönem düşünürlerimizden olan Hilmi Ziya Ülken (1901-1974) Ahlakı

“İnsanlığın kabul ettiği ve başka kesinlik ölçüleriyle ölçülemeyen hareketlerimize

ait değerlerin toplamıdır.”11 şeklinde tanımlamıştır.

Yukarıda düşünce tarihi boyunca ortaya atılan ahlak tariflerinden sonra

filozofumuz İbn Sina’nın (370/980–429/1037) ahlak tarifine ahlaka bakış açısına

geçebiliriz. İbn Sina ahlak ilmini insanın edinmesi gereken faziletleri ve

kaçınması veya kurtulması gereken reziletleri anlatan ilim dalı olarak görür.12

Ayrıca İbn Sina başka bir tanımında Aristo’nun izinden giderek ahlakı “insan